B * iter facerent, magnam ipsis esculentorum potulentorumq; copiam suppeditaturum. Audiebant & hæc milites eodem tempore, & quæ ab Anaxibio renuntiabantur. Is enim futurum respondebat, vt numquam ipsos obœdientia præstata pæniteret. Nam & patriæ magistratibus hæc se per nuntios significaturum, & initurum cōsilium, quo pacto possit ipsis pro suis viribus commodore. Tum Cyratadem milites imperatorem accipiunt, & extra mœnia discedunt, Cyratades postridie se ad exercitum cum hostiis, extispice, potulentis, esculentis ad vsum militis, adfuturu recepit. Postquam vero excessissent vrbe, portis Anaxibius occlusis, edici per præconem iubet: si quis militū intra muros deprehenderetur, eum deinceps pro mancipio distraheretum esse. Postridie Cyratades cum hostiis, & hariloaderat, quem sequebantur viri xx, qui farinam gestabant; & xx alij, qui vinum, tres, qui oleum; unus, qui sarcinā alliorum maximam, itemq; alijs, qui ceparū fascem portabat. Hæc vbi deposita in mediū fuisse, tamquam in singulos diuidunda: sacrum facere instituit. Interea Xenophon arcessitum ad se Cleandrum hortatur, impetraret sibi, vt in vrbem admissus, Byzantio solueret. Cleander vbi rediisset: Vix, inquit, impetrata read te venio. Nam dicit Anaxibius, non ex re videri, milites haud procul a muris esse, Xenophontem vero intra muros: Byzantiis interim seditione se gerentibus, ac sibi mutuo infestis. Sed tamen, inquit, introire iubet; si quidem secum solueret velit. Quare Xenophon militibus salutatis, cum Cleandro vrbem ingressus est. At Cyratades, quum dic primo non perlitteret, nihil in milites distribuit. Postridie stabant ad aram victimæ una cum Cyratade corona redimito, quippe qui sacrum facturus esset:

quum Timasio Dardanensis, & Afinensis Neo, & Orchomenius Cleanor accedentes, sacrificare Cyratadem vetant. Non enim futurum in exercitu cum imperio, nisi commeatum præbuisset. Tum Cyra des omnia distribui iubet. Quum autem adhuc multa deessent, vt vnius dumtaxat diei victum milites singuli haberent: receptis hostiis, abdicat imperatorio se munere, ac discedit. Manserunt apud exercitum Afinensis Neo, & Phryniscus Achæus, & Timasio Dardanensis; progressique Thracum in vicos versus Byzantium fitos, castra sunt metati. Tum inter duces orta diffensio, volentibus Cleanore ac Phrynisco ad Seuthen copias ducere, quod hos suam in sententiam ille pertraxerat, quum vni equum dedisset, feminam alteri: Neone vero in Cherronesum, quod futurum existimaret, vt si Lacedæmoniorum fines ad tigil, copiis vniuersis unus ipse præfasset: Timasione denique traducere copias rursum in Asiam mirifice cupiente, quod hanc ratione se in patriam posse restitui existimaret. Quo quidem a consilio milites non abhorrebat. Sed dum longa mora intercedit, milites partim armis per agros distractis, vt sane poterant, ad suos nauigabant: partim iisdem per agros traditis, hinc inde per oppida se ciuibus miscebant. Anaxibius, vbi dissipari copias audiisset, gaudebat. Nam id si conficeret, quam maxime Pharnabazo gratificaturum se confidebat. Quum autem Byzantio solueret, obuiam eivenit apud Cyzicum Aristarchus, Cleandri successor, Byzantij præfetus. Hic Anaxibio narrat, etiam successorem ipsius in munere nauarchi Polum, tantum non ad Hellespontum iam venisse. Tum Aristarchum iubet Anaxibius viderem milites, qui Cyrum sequenti fuissent, quotcumq; Byzantij reperiret. Cleander enim neminem eorum emtoribus addixerat. immo etiam agros curauerat, & coegerat ciues, vt eos suis ædibus exciperent. Aristarchus autem quamprimum Byzantium venit, non pauciores ccc vendidit. Anaxibius